
第2913回／10月3日 例会報告

幹事報告をご覧ください。
●10月25~27日にSKIPシティにて、川口市産品フェアに出
展します。
●11月13日18：00よりおかむらにて、楽しくお酒を飲みな
がらロータリーを語る会があります。
●10月24日20：00～21：15で浦和コミュニティセンターに
て、ローターアクト委員会とポリオデーRA合同例会がありま
す。

本日分
会員数
出席
出席率

10月3日
　101名
　  47名
48.38%

●卓話に際して
伊藤さん、半澤さん卓話たのしみにしてます。
                                                                   渡部行光会長
伊藤　健様、足のケガでひさしぶりです。卓話よろしくお願
いします。半澤さん、半澤節でよろしくお願いします。
                                                                  平田修一 幹事
伊藤さん、卓話楽しみにしています。                 北村透会員
半澤さん、卓話楽しみにしています。                 北村透会員
卓話よろしくお願いいたします。                    新井秀雄会員

小林ガバナーようこそお越し
下さいました。
　　　　    出席委員会一同

●会員誕生祝

●米山奨学会感謝状

●会員卓話︓伊藤 健会員 / 半澤信博会員
＝伊藤 健会員＝

＝半澤信博会員＝

卓話よろしくお願いいたします。                     新井秀雄会員
伊藤さん半澤さん卓話宜しくお願いします。        佐藤進会員
卓話、楽しみです。宜しくお願いします。           渡辺成子会員
いとけん！！　がんばって。                              小松君恵会員
伊藤様・半澤様、卓話よろしくお願いします。    永村俊朗会員
伊藤さん　卓話楽しみにしてます。                 神原秀禎会員
楽しみにしております。                                      杉山直会員
卓話宜しくお願いします。                               中村将之会員
卓話よろしくお願いします。                                伊藤健会員
伊藤会員・半澤会員の卓話楽しみにしています。
                                                                    木内賢治会員
以下、同様の趣旨で。
請川かおり会員、竹ノ谷裕子会員、砂沢学賦会員、荒隆一会
員、佐藤龍会員、下舘貴子会員、柳澤昭子会員、松井実会員

●会員誕生祝に際して
ありがとうございます。                                  新井秀雄会員
誕生祝、有難うございます。                            小倉克徳会員
７１才になってお祝い頂き、ありがとうございます。
                                                                     増田泰久会員
おめでとう。                                                   浅沼良臣会員
誕生日おめでとうございます。                        榎本英昭会員
以下、同様の趣旨で。                                     増井真也会員

●お客様をお迎えして
Sakyaさん、ようこそお越しくださいました。よろしくお願いし
ます。                                                            渡部行光会長
ネパールからようこそいらっしゃいました。          森絹子会員
ネパールパタンウエストRCからようこそ。グローバル事業一
歩進みました。よろしくお願い致します。       増井千恵子会員

●その他
二木屋薪能、５日・１０日・１３日です。私の仕舞は１３日です。
よろしくお願い致します。                                芝﨑眞理会員
北村さんおいしいはまぐりありがとうございました。
                                                                     本庄久子会員
１０月２０日のランニングは、王子のイタリアンレストラン１９
時に集合です。よろしくお願いします。                 白井靖会員
アスリートクラブの会宿で霞ヶ浦に行って来ました。自転車
で１００Ｋｍ走りました。向かい風が強く大変でした。　
                                                                        小林修会員
本日、アート＆グルメ参加楽しみです。             朝日恵子会員
先日、キャッシュレス決済したら、レジが止まってしまいまし
た。消費税１０%、いろいろめんどうですね。
                                                                     篠田元一会員
本日、所用の為早退させていただきます。        鈴木慎一会員
先日、市役所第二庁舎近くの「一樹」というお店に行きまし
た。店構えは和風ですが実はフレンチです。と～ってもおい
しかった！                                                      加藤咲子会員

　私は、昭和28年、温麵とこけしで有名な蔵王山入口の町「白石市で生まれました。
白石高校、東北学院大学を卒業、そのまま埼玉県警に入りました。
岩槻2年、昇任して川口警察4年、本部交通指導課特捜20年、約30年間勤めて退官。
主に暴力団が資金源とする事件、偽装交通事故保険金詐欺事件、不正運転免許取
得事件、車庫飛ばし事件、過積載事件、等担当。
　
退職後は、2社の顧問を経験後、不正な解体屋が多く散見し、お客様が騙されてい
ることを見過ごすことが出来ず平成29年家屋解体工事を設立。成功するのかしない
のか不明の状態で走り出しました。
この世界は、嘘・裏切りが当たり前の世界と肌で実感し、苦労させられましたが、今は
見抜く力が付き、それらを看破しております。本当に悪い業者がいますので皆様ご注
意してくださいませ。
　「助けてほしいとき、わからないときは、お電話くださいませ。警察事象でも構いません。何なりとお申し付けくだ
さいませ。」

　その後、私は晩年、不動産会社を川口市東本郷1-1-5-2Fに設け、解体工事の免許を「建設業」に変えて、日々
細 と々営んでおります。
　遅れましたが家族は、娘と息子の2人です。孫は4人です。妻は20年前に他界しております。娘は私を手伝ってお
ります。息子家族は、4人で宮崎におります。

　奉仕の心を忘れず、皆様とともに歩み続け、「県民ファースト」「県民サイド」に立ち、県民のためを思って行動して
参りたいと思いますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

●幹事報告　平田修一幹事

地区感謝状：北村透会員、渡部行光会長、田中德兵衞会員

●奨学金支給
王唯斯さん、
渡部行光会長

左より
増田泰久会員、新井秀雄会員、
渡部行光会員、小倉克徳会員

●入会式

川口ロータリークラブ／週報_No.5／中／A3／2018.8.6入稿分

●本日の行事

①GO-KON 交流会　（本庄久子 ブライダル委員長）

事業所：明治安田生命 ( 相 )
　　　　　　　　川口営業所
住　所：川口市本町 4-1-8-13Ｆ
ＴＥＬ：048-227-5205
ＦＡＸ：048-223-1261
役職名：ＡＤ
生年月：昭和 42 年 3 月
紹介者：田中德兵衞

豊田 理世
とよだ　みちよ

●ニコニコ資金報告　財津雅一委員

600,843円
51,000円

651,843円

前日までの累計
本日の計(40件)
本日までの累計

●出席報告　永村俊朗委員


